
 

 

UCHWAŁA NR II/10/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miasta Poznania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość i sposób naliczania diet dla radnych Rady Miasta Poznania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) RMP – należy przez to rozumieć Radę Miasta Poznania; 

2) kwocie M – należy przez to rozumieć zaokrągloną do pełnych złotych "w dół" maksymalną wysokość diety 

przysługującej radnym Rady Miasta Poznania w danym miesiącu, określoną zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 3. Radnym RMP przysługuje miesięczna dieta w wysokości 50% kwoty M. 

§ 4. 1. Radnym będącym członkami jednej komisji RMP zwiększa się dietę o 10% kwoty M. 

2. Radnym będącym członkami dwóch komisji RMP zwiększa się dietę o 20% kwoty M. 

3. Radnym będącym członkami trzech komisji RMP zwiększa się dietę o 30% kwoty M. 

4. Radnych pełniących funkcje przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego RMP nie dotyczą 

zwiększenia diet wynikające z ust. 1, 2 i 3. 

§ 5. 1. Przewodniczącym komisji RMP zwiększa się dietę o 15% kwoty M. 

2. Wiceprzewodniczącym komisji RMP zwiększa się dietę o 10% kwoty M. 

3. Przewodniczącemu RMP zwiększa się dietę o 50% kwoty M. 

4. Wiceprzewodniczącym RMP zwiększa się dietę o 45% kwoty M. 

5. Zwiększenia diet, o których mowa w ust. 1-4, stosuje się w odniesieniu tylko do jednej funkcji pełnionej 

przez radnego, z tytułu której wynika największa wartość zwiększenia. 

§ 6. 1. Radnym nieobecnym na sesji RMP zmniejsza się dietę o 10% kwoty M. 

2. Radnym nieobecnym na posiedzeniu komisji RMP zmniejsza się dietę o 5% kwoty M. 

3. Radnym obecnym na sesji RMP, którzy nie uczestniczyli w głosowaniach, zmniejsza się dietę 

w następujący sposób: 

1) od 30% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 3% kwoty M; 

2) od 40% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 4% kwoty M; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5367



3) od 50% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 5% kwoty M; 

4) od 60% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 6% kwoty M; 

5) od 70% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 7% kwoty M; 

6) od 80% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 8% kwoty M; 

7) od 90% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 9% kwoty M; 

8) 100% opuszczonych głosowań – zmniejszenie diety o 10% kwoty M. 

4. Radnym obecnym na posiedzeniu komisji RMP, których nieobecność na sali obrad stwierdzono 

trzykrotnie podczas głosowania lub sprawdzenia quorum przed głosowaniem, zmniejsza się dietę o 3%  

kwoty M. 

5. Zmniejszenia diet, o których mowa z ust. 1-4, nie dotyczą przewodniczącego RMP oraz radnych, którzy 

w czasie sesji RMP i posiedzeń komisji RMP reprezentowali RMP z upoważnienia przewodniczącego RMP. 

§ 7. 1. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się do piętnastego dnia następnego miesiąca. 

2. Diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach RMP i posiedzeniach komisji oraz wydruków 

wyników głosowań lub list głosowań imiennych, a także list sprawdzenia obecności na posiedzeniach komisji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LVIII/1070/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miasta Poznania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania 

 (-) Grzegorz Ganowicz  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5367


		2024-06-06T09:47:47+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




